RETIFICAÇÃO 01 DE EDITAL

EDITAL N. 33/2025, DE 10 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 107/2025

Objeto: PROCESSO SELETIVO - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC) DA FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA – FDF –

2025/2026

A Comissão Responsável pela Concessão de Bolsas de Iniciação Científica, por

seu Presidente, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Anexo IV do Edital em

epígrafe, estando em vigor o novo Cronograma abaixo:

ATIVIDADES DATAS

Divulgação do Edital 10/04/2025

Período de inscrições
10/04/2025 até 04/05/2025

às 23H59min

Resultado das inscrições e análise da aderência à linha de

pesquisa
15/05/2025

Período de recursos da divulgação do resultado das inscrições 16/05/2025 a 18/05/2025

Resultado das inscrições deferidas e indeferidas 28/05/2025

Resultado da avaliação final dos projetos 03/07/2025

Período de recursos da avaliação dos projetos 04/07/2025 a 06/07/2025

Resultado final da avaliação dos projetos 14/07/2025

Período de recurso para interposição de reconsideração ao

Conselho Departamental
15/07/2025 a 17/07/2025

Resultado final 23/07/2025

Reunião Geral com a Coordenação do Programa 31/07/2025

Início do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica 01/08/2025

Cumpre ressaltar que os demais dispositivos editalícios permanecem inalterados.

Franca-SP, 9 de maio de 2025.

Prof. Yuri Nathan da Costa Lannes
Presidente da Comissão

Responsável pela Concessão de

Bolsas de Iniciação Científica